



znak sprawy/nr ref.: AZP-261-22/2020

Warszawa **23 WRZ. 2020** r.

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
imienia Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA wraz ze ZMIANĄ TREŚCI SIWZ

z art. 38 ust. 1, pkt 1) i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, dalej jako "Pzp"

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę, pn. Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na pytania/wnioski i informacje, które wpłynęły w dniach od 7 do 21 września br. dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SIWZ zmiany, jak niżej.

Treść wniosku/pytań:

Zadanie nr 23

Poz. 6 - 1071621000– prosimy o wykreślenie tej pozycji ze względu na wycofanie z produkcji.

Pozycje:

17. ABN100

21. AMAB91372-100UL

26. HRP-1ML

43. MAK134-1KT

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie poz. 17, 21, 26 i 43 do Pakietu nr 35. Są to produkty z katalogu Sigmy.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższych pozycjach. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części nr 35

Pozycja 20. Produkt o numerze kat. 05-901R został wycofany z naszej oferty – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tej pozycji lub zaoferowanie zamiennika o numerze kat. 04-901? Link do strony z informacją o produkcie:

<https://www.sigmaaldrich.com/catalog/product/mm/04901?lang=pl®ion=PL>

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższej pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części nr 35

Pozycja 357. Produkt o numerze kat. M32631 jest obecnie niedostępny w opakowaniach zbiorczych - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 4 pojedynczych opakowań 1 litrowych?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 4 pojedynczych opakowań 1 litrowych. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części nr 35

Pozycja 367. M7149-100ML niestety obecnie nie posiadamy w ofercie produktu o podanym numerze katalogowym – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tej pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższej pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 4. Zwracamy się z prośbą o określenie czy bufor Wash 2 ma być częścią składową małego (E0309-01) czy dużego zestawu (E0309-02)?

Odpowiedź:

W pozycji 4 chodziło Zamawiającemu o duży zestaw. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 5. Czy Zamawiający miał na myśli bufor Wash DN1?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 10. Zwracamy się z prośbą o weryfikację numeru katalogowego. Czy Zamawiający miał na myśli nr E2150-02?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 12. Zwracamy się z prośbą o weryfikację numeru katalogowego. Czy Zamawiający miał na myśli nr E2287-02? Jeśli tak to zwracamy się z prośbą o połączenie Pozycji 12. z Pozycją 11.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli E2287-02 w poz. 12. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 14. Zwracamy się z prośbą o weryfikację numeru katalogowego. Czy Zamawiający miał na myśli nr E2350-02?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/ pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 15. Zwracamy się z prośbą o weryfikację numeru katalogowego. Czy Zamawiający miał na myśli nr E2352-02?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 24. Zwracamy się z prośbą o weryfikację numeru katalogowego. Czy Zamawiający miał na myśli nr E3500-02?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dot. Części 18

Pozycja 29. Zwracamy się z prośbą o określenie wielkości opakowania zestawu: 25 izolacji (E3598-01) czy 100 izolacji (E3598-02) oraz o ewentualne połączenie tej pozycji z Pozycją 30. lub Pozycją 31.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli w poz. 24 produkt E3500-02. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść pytania:

Dotyczy punkt XI SIWZ:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wniesienia wadium oddzielnie do każdej części, na którą Wykonawca planuje złożyć ofertę, czy można zsumować kwoty wadium dla wszystkich części i wnieść wadium w jednym przelewie wpisując w tytule przelewu, których części dotyczy?

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisami Pzp i zapisami SIWZ Zamawiający wymaga zabezpieczenia każdej z ofert częściowych wadium, we wskazanej kwocie. Z punktu widzenia procedury Prawa zamówień publicznych nieistotnym jest "jak" Wykonawca wpłaci wadium pieniężne, tzn. Wykonawca, który wpłaca wadium na kilka części wybiera czy robi to w jednym przelewie odpowiednio go opisując, czy wnosi wadium w kilku przelewach. Nie jest konieczna modyfikacja/doprecyzowanie w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 31 - R&D:

Zamawiający opisał załącznik „formularz-cz31_r_d” jako produkty R&D, która jest jedną z marek firmy Bio-Techne. Jednakże produkty w pozycjach 3, 5, 16, 17, 25, 26, 27, 36, 38 oraz 48 są produktami sygnowanymi marką Tocris. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tych pozycji z części 31, i dodanie ich do części 40 „formularz-cz40_Tocris”?

Odpowiedź:

W części nr 31) Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższych pozycjach i przenosi go do części nr 40). Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 40 - Tocris:

Dla produktu w pozycji 7 Zamawiający wskazał numer katalogowy, który nie jest numerem dla nazwy produktu wskazanej w kolumnie „Nazwa produktu”. Dodatkowo w katalogu Tocris, nie ma wskazanego przez Zamawiającego numeru katalogowego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę numeru katalogowego z 14411-10 na numer odpowiadający wskazanej nazwie produktu, czyli 0805? Jednocześnie prosimy o wskazanie wielkości opakowania: 5mg lub 10mg.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższej pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 40 - Tocris:

Dla produktu w pozycji 20 Zamawiający wskazał numer katalogowy 0106150, który nie jest numerem katalogowym dla nazwy produktu wskazanej w kolumnie „Nazwa produktu”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę numeru katalogowego z 0106150 na numer odpowiadający wskazanej nazwie produktu, czyli 0106?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższej pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 40 - Tocris:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pozycji nr 4 i 5, tj. 1069/1 Tetrodotoxin citrate Small Molecule oraz 1078/1 Tetrodotoxin. Substancje te są toksynami, za których obrót w Europie odpowiada spółka Bio-Techne LTD. Ponadto dla substancji tych wymagane są dodatkowe dokumenty z GIF (Głównego

Inspektoratu Farmaceutycznego) i termin ich dostawy nie mieści się w oczekiwanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w powyższych pozycjach. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 6 pozycji nr 1

Uprzejmie prosimy o weryfikację referencyjnego nr katalogowego oraz opisu, ponieważ podane nr katalogowe nie korespondują z opisem przedmiotu zamówienia i wykonawca nie może jednoznacznie określić jaki jest przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Nastąpiła omyłka dotycząca nazwy produktu. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 6 pozycji nr 36

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreslenie pozycji nr 36 z załącznika cenowego, ponieważ produkt został wycofany z produkcji?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 6 pozycji

Uprzejmie prosimy o podanie ilości zamawianych opakowań wyspecyfikowanych odczynników

Odpowiedź:

Omyłkowo nie podano zamawianej ilości. Zamawiający uzupełnił tabelę.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 20 pozycji nr 63 i 133

Uprzejmie prosimy o weryfikację referencyjnego nr katalogowego oraz opisu, ponieważ podane nr katalogowe nie korespondują z opisem przedmiotu zamówienia i wykonawca nie może jednoznacznie określić jaki jest przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Nastąpiła omyłka dotycząca nazw produktów. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części 21 pozycji nr 4, 7, 10, 27, 40, 72, 84, 101, 130, 131, 142, 145, 146, 148, 160, 162, 172, 175, 181, 185, 188, 189, 190, 191, 196, 198, 201, 208.

Uprzejmie prosimy o weryfikację referencyjnego nr katalogowego oraz opisu, ponieważ podane nr katalogowe nie korespondują z opisem przedmiotu zamówienia i wykonawca nie może jednoznacznie określić jaki jest przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zweryfikował opisy i dokonał modyfikacji w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy załącznika nr 2.6 do SIWZ tabela E.

Zamawiający zapisał:

Tabela I

Lp.	Numer katalogowy Applied Biosystems	Nazwa produktu	Numer katalogowy i nazwa oferowanego produktu równoważnego*	Jednostka produktu	Cena jednostkowa netto (PLN)	Wartość netto (PLN)	Vat (%)	Wartość brutto (PLN)
A	B	C	D	E	F	G = E x F	H	I = G x H + G
1	4331182	TF,2PACK FAST SYBR MASTER						

W innych częściach w tabeli E podany jest opis „ilość” oraz cała tabela jest uzupełniona o przewidywaną ilość.

W przypadku części 6 tabela E jest opisana „jednostka produktu” a ilość wogóle nie została podana.

W jaki sposób Wykonawca ma obliczyć sumę każdej z pozycji?

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie.

W innych częściach w tabeli E podany jest opis „ilość” oraz cała tabela jest uzupełniona o przewidywaną ilość.

W przypadku części 6 tabela E jest opisana „jednostka produktu” a ilość wogóle nie została podana.

W jaki sposób Wykonawca ma obliczyć sumę każdej z pozycji?

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Omyłkowo nie podano zamawianej ilości. Zamawiający uzupełnił tabelę. Wykonawca ma wyliczyć cenę oferty na podstawie zmodyfikowanej tabeli dla części nr 6).

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 8.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane odczynniki będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane odczynniki będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile wymóg ten dotyczy”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania w zakresie części 6, 20 i 21 są odczynniki służące do badań naukowych. Prawo nie nakłada na tę grupę produktów posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu na terenie RP.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ wymaganie posiadania *atestów i świadectw dopuszczających odczynnik do obrotu na terytorium RP* dotyczy tylko sytuacji wymaganych prawem. Zapisy umowne nie dotyczą wszystkich dostarczanych produktów i nie wymagają zmiany.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 1.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw z części 6, 20 i 21.

Wykonawca nie ma możliwości przygotowywania raportów dla potrzeb Zamawiającego.

Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. Zamawiający zwraca uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu zamówienia (patrz: pkt III ust.1 SIWZ) i *comiesięczny raport stanu realizacji przedmiotu umowy oraz powiadomienie o przekroczeniu kwoty umowy* -wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w/w ustępu o następujące zdanie:

„Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony o ile informacje o promocjach są umieszczane na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji”.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy na terenie Polski wszystkie informacje o promocjach umieszcza na swojej stronie. Nie mamy możliwości indywidualnego informowania o promocjach Zamawiającego.

Natomiast w trakcie procesu realizacji zamówień nie mamy możliwości weryfikowania każdego wpływającego zamówienia z bieżącymi promocjami.

Promocje kierowane są do każdego z naszych klientów pod warunkiem powołania się na kod promocji w zamówieniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Informowanie przez Wykonawcę o *promocjach, rabatach, zniżkach, wyprzedażach itp.* -stanowią, ze względów organizacyjnych a także w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 5.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych odczynników przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub odczynników niewłaściwej jakości lub odczynników innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych odczynników przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub odczynników niewłaściwej jakości lub odczynników innych niż zamówione, w terminie **21 dni licząc od dnia**

zgłoszenia uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze odczynniki produkowane i magazynowane są poza granicami kraju. Producent oferuje czas dostawy w ciągu 21 dni. Poza tym Wykonawca musi uwzględnić dodatkowy czas niezbędny na analizę słuszności samej reklamacji. Termin wymiany odczynnika nie może być uzależniony od każdorazowej zgody Zamawiającego, tym bardziej iż Zamawiający przewidział kary za nieterminową realizację w ramach reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Dotychczasowy zapis nie wyklucza umówienia się pisemnie na 21 dni w zależności od przypadku, tym bardziej iż Zamawiający nie spodziewa się zaistnienia zbyt wielu sytuacji, których zapis dotyczą (*wadliwych lub uszkodzonych odczynników przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych*).

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt a) i b).

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2% dla obu podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Zamawiający konstruował umowę zgodnie z wytycznymi przepisów prawa (zarówno Pzp jak i Kc), analizując jej zapisy m.in. pod względem kar umownych i ich kwot wyznaczanych dla każdej z części.

Zamawiający zobligowany jest do sprawnego uzyskiwania produktów niezbędnych do swojej działalności gdyż ma to przełożenie; na sprawną realizację celów naukowych -w przypadku Instytutu dla dobra publicznego, oraz na dbanie o wydatkowanie finansów publicznych. Kary umowne (za opóźnienia i za wady realizacji) są niezbędne przy realizacji umów z zakresu zamówień publicznych. Zwracamy uwagę, iż w niniejszym postępowaniu kary umowne dotyczą również Zamawiającego tym samym zachowana została zasada równości stron w tej kwestii.

Ponadto co do stwierdzenia, iż *"Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym"* Zamawiający zwraca uwagę na bogate orzecznictwo w tej kwestii, m.in.: „Umowy zawierane w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego mogą być więc uznane za sui generis umowy adhezyjne. Wynika to jednak, co do zasady, nie z przewagi ekonomicznej jednej ze stron umowy, co jest regułą w przypadku umów adhezyjnych, a z faktu, iż zamawiający działa w interesie publicznym. Podobnie jak w przypadku umów adhezyjnych zamawiający określa istotne warunki przyszłej umowy w sprawie zamówienia publicznego” (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 16 czerwca 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 694/09).

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy rozdział III pkt 1 SIWZ oraz wzór umowy §3 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu powiadomienia Zamawiającego w przypadku, gdy sumaryczna wartość zamówień przekroczy 80% kwoty brutto wskazanej w umowie.

Ze względów systemowych nie mamy możliwości wygenerowania takiej informacji, jednocześnie zobowiązujemy się do sporządzania comiesięcznego raportu opisanego we wzorze umowy §3 ust.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. Zamawiający zwraca uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu zamówienia (patrz: pkt III ust.1 SIWZ) i *comiesięczny raport stanu realizacji przedmiotu umowy oraz powiadomienie o przekroczeniu kwoty umowy* -wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o wskazywanie numeru umowy w składanym zamówieniu częściowym, wówczas na fakturze zostanie ujęty zarówno nr zamówienia, jak i nr umowy.

Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu zawarcia na fakturze poniższych informacji (cena z umowy przetargowej/cena z uwzględnieniem upustu wskazanego w ofercie przetargowej), a w przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o umieszczanie każdorazowo na zamówieniu adnotacji, że taka informacja są wymagane.

1) w przypadku, gdy dany odczynnik laboratoryjny występuje w formularzu cenowym - przy tym odczynniku należy wpisać informację - "cena z umowy przetargowej",

2) w przypadku, gdy dany odczynnik laboratoryjny nie występuje w formularzu cenowym - przy tym odczynniku należy wpisać informację - "cena z uwzględnieniem upustu wskazanego w ofercie przetargowej".

Odpowiedź:

Zamawiając będzie wskazywał numer umowy w składanym zamówieniu częściowym.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w zakresie §5 ust. 2 wzoru umowy. Zapisy te są istotne dla Zamawiającego, stanowiąc ze względów organizacyjnych a także w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy części nr 7, załącznik 2.7

Czy zamawiający potwierdza, że w pozycji nr 5 nastąpiła pomyłka pisarska: Produkt BD FACSFlow Sheath – 20L został opisany w pozycji nr 3 z właściwym numerem katalogowym (342003).

Numer katalogowy 345250, wyszczególniony w pozycji 5 nie istnieje.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie pozycji nr 5 i ewentualne skorygowanie ilości produktu w pozycji nr 3.

Odpowiedź:

Nastąpiła omyłka w pozycji 5 w numerze katalogowym. Zamawiający zweryfikował opisy i dokonał modyfikacji w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

część 5 dotyczy: SIWZ pkt III. ppkt 1. Oraz Umowa nr IBD-22/.../2020 §3 ust. 1

Czy Zamawiający zaakceptuje przesyłanie Zamawiającemu comiesięcznego raportu realizacji przedmiotu umowy „Raportu” poprzedzonego pisemną prośbą Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający wymaga dostarczania takiego raportu raz w każdym z miesięcy obowiązującej umowy. Szczegółowych wyjaśnień dotyczących tej kwestii Zamawiający udzielił już w jednej z odpowiedzi powyżej.

Treść wniosku/pytania:

część 5 dotyczy: SIWZ pkt III. ppkt 1. Oraz Umowa nr IBD-22/.../2020 §3 ust. 1

Zamawiający nakłada na Wykonawcę wymóg *przekazania informacji w ciągu 5 dni roboczych, gdy sumaryczna wartość zamówień częściowych przekroczy 80% kwoty brutto wskazanej w Umowie.*

W przypadku braku specjalistycznego oprogramowania uzyskanie powyższych informacji wymaga od Wykonawcy stałego monitorowania wpływających zamówień. Ponadto Zamawiający wymaga przesyłania comiesięcznych raportów realizacji przedmiotu umowy, które będą pozwalały na uzyskanie procentowej wartości wykorzystanej kwoty brutto wskazanej w Umowie.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Nie. Szczegółowych wyjaśnień dotyczących tej kwestii Zamawiający udzielił już w jednej z odpowiedzi powyżej.

Zamawiający zwraca uwagę iż raporty realizacji przedmiotu umowy można sporządzać w programie Excel lub innym tożsamym, co nie wymaga posiadania "specjalistycznego oprogramowania".

Treść wniosku/pytania:

część 5 dotyczy: SIWZ pkt XIX Umowa nr IBD-22/.../2020 §3 ust. 1

Czy w ramach wymaganego ogólnodostępnego katalogu odczynników Zamawiający zaakceptuje ogólnodostępny katalog z cenami w USD zamieszczony na stronach internetowych autoryzowanego przedstawiciela producenta, do którego link zostanie udostępniony przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Tak, na etapie realizowania umowy Zamawiający akceptuje ogólnodostępny katalog z cenami w USD zamieszczony na stronach internetowych autoryzowanego przedstawiciela producenta. Zapisy SIWZ nie wymagają modyfikacji dotyczącej tej kwestii.

Treść wniosku/pytania:

część 5 dotyczy: SIWZ pkt XIX Umowa nr IBD-22/.../2020 §6

W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SIWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak. Nastąpi modyfikacja SIWZ w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy 2.32 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego pakietu pozycji: 1-19 21-24 32-42 44-52 ? Niewyłączenie tych pozycji uniemożliwi firmie Roche Diagnostics wzięcie udziału w aktualnym postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Nie. Nie nastąpi modyfikacja w tym zakresie gdyż Zamawiający nie ma informacji o przyczynach tak dużego wydzielenia/ograniczenia asortymentu w tej części.

Treść pytania:

Dotyczy 2.32 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla pozycji 27 i 28 ostatecznym możliwym terminem dostawy był 30 listopada 2020 ? Z końcem 2020 roku te pozycje mają zostać zastąpione produktami nowszej generacji.

Odpowiedź:

Tak, na etapie realizowania umowy Zamawiający akceptuje zastąpienie produktów z zestawienia produktami nowszej generacji. Zapisy SIWZ nie wymagają modyfikacji dotyczącej tej kwestii.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający wymaga zawarcia umowy w wersji papierowej. Tryb zawarcia nie wymaga osobistego kontaktu pomiędzy stronami (umowa do wydruku i podpisu zostanie przekazana Wykonawcy mailem, po podpisaniu egzemplarzy papierowych będzie dostarczona np. Poczta Polska/kurierem do Zamawiającego, po złożeniu podpisu zostaną odesłane egzemplarze Wykonawcy).

Treść pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 3 ust. 3 pkt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Tak. Zapisy SIWZ nie wymagają modyfikacji dotyczącej tej kwestii.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Tak. Adres mailowy zostanie wskazany na etapie realizacji umowy -o ile będzie to konieczne.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie. Jeżeli faktura zostanie przekazana Poczta Polska Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o potwierdzenie jej wpływu, albo np. zastosować fakturę elektroniczną.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

Treść wniosku/pytania:

Dotyczy wzór umowy

par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

W związku z uzyskaniem nowych informacji Zamawiający wprowadza do SIWZ zmiany, jn.

Modyfikacja SIWZ:

1.

Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.23 do SIWZ; zapisy w poz. 6, 17, 21, 26 i 43, zostają usunięte i produkty tam opisane nie wchodzi w zakres zamówienia.

2.

Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.35 do SIWZ;

- 1) zapisy w poz. 20 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
- 2) zapis w poz. 357 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia, zapis w 356 kol. E uzyskuje brzmienie: „9”,
- 3) zapisy w poz. 367 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia.

3.

Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.18 do SIWZ;

- 1) zapis w poz. 4, kol. B uzyskuje brzmienie: „E0309-02”,
- 2) zapis w poz. 5, kol. C uzyskuje brzmienie: „Wash DN1”,

- 3) zapis w poz. 10, kol. B uzyskuje brzmienie: „E2150-02”,
 - 4) zapisy w poz. 12 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
 - 5) zapis w poz. 14, kol. B uzyskuje brzmienie: „E2350-02”,
 - 6) zapis w poz. 15, kol. B uzyskuje brzmienie: „E2352-02”,
 - 7) zapis w poz. 24, kol. B uzyskuje brzmienie: „E3500-02”,
 - 8) zapisy w poz. 29 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
4.
Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.31 do SIWZ; zapisy w poz. 3, 5, 16, 17, 25, 26, 27, 36, 38, 48 zostają usunięte i produkty tam opisane nie wchodzą w zakres zamówienia.
5.
Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.40 do SIWZ;
- 1) zapisy z poz. 3, 5, 16, 17, 25, 26, 27, 36, 38, 48 Formularza zał. 2.31 zostają przesunięte do Zestawienie asortymentowo -cenowego- załącznik nr 2.40 i produkty tam opisane wchodzą w zakres zamówienia w części nr 40),
 - 2) zapisy w poz. 7 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
 - 3) zapisy w poz. 20 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
 - 4) zapisy w poz. 4 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
 - 5) zapisy w poz. 5 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia.
6.
Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.6 do SIWZ;
- 1) zapis w poz. 1, kol. C uzyskuje brzmienie: „TaqMan Gene Expression Assay (FAM)”,
 - 2) zapisy w poz. 36 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
 - 3) w formularzu dodana zostaje kol. "ilość" w zamian za kol. "jednostka produktu".
7.
Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.20 do SIWZ;
- 1) zapis w poz. 63, kol. C uzyskuje brzmienie: „HBSS (10x) no calcium, no magnesium, no phenol red.”,
 - 2) zapis w poz. 133, kol. C uzyskuje brzmienie: „RevitalCell Supplement (100X)”,
8.
Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.21 do SIWZ -Zamawiający zweryfikował opisy i dokonał modyfikacji w następującym zakresie;
- 1) poz. 4 produkt usunięty z zestawienia (TS)
 - 2) poz. 7 produkt usunięty z zestawienia (TS)
 - 3) poz. 10 produkt 31402 to Rabbit anti-Goat IgG (H+L) Secondary Antibody HRP
 - 4) poz. 27 produkt usunięty z zestawienia (Gibco).
 - 5) poz. 40 produkt usunięty z zestawienia (Gibco).
 - 6) poz. 72 Produkt 14-4875-80 to EOMES Monoclonal Antibody Dan11mag
 - 7) poz. 84 Produkt 46-1371-82 to CD137 (4-1BB) Monoclonal Antibody (17B5) PerCP-eFluor 710
 - 8) poz. 101 Produkt 61-4801-82 to F4/80 Monoclonal Antibody (BM8) PE-eFluor 610
 - 9) poz. 130 produkt usunięty z zestawienia (Applied)
 - 10) poz. 131 Produkt A31571 to Donkey anti-Mouse IgG (H+L) Highly Cross-Adsorbed Secondary Antibody, Alexa Fluor 647
 - 11) poz. 142 produkt usunięty z zestawienia (TS)
 - 12) poz. 145 Produkt C10504 to CellLight™ Lysosomes-RFP, BacMam 2.0
 - 13) poz. 146 Produkt C10506 to CellLight™ Actin-GFP, BacMam 2.0
 - 14) poz. 148 Produkt C34570 to CellTrace™ CFSE Cell Proliferation Kit, for flow cytometry
 - 15) poz. 160 produkt usunięty z zestawienia (TS)
 - 16) poz. 162 produkt usunięty z zestawienia (TS)
 - 17) poz. 172 Produkt MA515257 to RFP Monoclonal Antibody (RF5R)
 - 18) poz. 175 Produkt MA516356 to Cyclin D1 Recombinant Rabbit Monoclonal Antibody (SP4)
 - 19) poz. 181 Produkt PA1013 to KDEL Polyclonal Antibody
 - 20) poz. 185 Produkt PA5104237 to TAF6L Polyclonal Antibody
 - 21) poz. 188 Produkt PA564316 to TAF6L Polyclonal Antibody
 - 22) poz. 189 Produkt PA566220 to POLM Polyclonal Antibody
 - 23) poz. 190 Produkt PA566816 to POLM Polyclonal Antibody
 - 24) poz. 191 Produkt PA583950 to POLB Polyclonal Antibody
 - 25) poz. 196 Produkt Q33211 to Qubit™ Protein Assay Kit
 - 26) poz. 198 produkt usunięty z zestawienia (TS)

- 27) poz. 201 Produkt S11226 to Streptavidin, Alexa Fluor™ 568 conjugate
28) poz. 208 produkt usunięty z zestawienia (OriGene).

9.

Zestawienie asortymentowo -cenowe- załącznik nr 2.7 do SIWZ;

- 1) zapisy w poz. 5 zostają usunięte i produkt tam opisany nie wchodzi w zakres zamówienia,
- 2) zapis w poz. 3, kol. E uzyskuje brzmienie: „60”.

10.

SIWZ -Instrukcja dla Wykonawców;

pkt XIX ust. 4 §6.1 wzoru umowy -otrzymuje brzmienie: "Wykonawca oświadcza, że dostarczone odczynniki mieszczą się w terminie przydatności do użycia określonym przez producenta, nie krótszym niż części nr 5): 3 miesiące; pozostałe części: 6 miesięcy od daty zatwierdzenia faktury VAT bez zastrzeżeń."

W pozostałym zakresie treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Treść zmodyfikowanej SIWZ jest dla wszystkich Wykonawców wiążąca.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie został przedłużony. Zmiana w SIWZ nie dotyczy informacji zamieszczonych w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz nie wymaga dodatkowego czasu w celu wprowadzenia zmian w ofertach -zmiany w treści specyfikacji nie są istotne a termin otwarcia ofert jest dostatecznie długi. Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. Agnieszka
Dobrzyń Dyrektor Instytutu